
     

  

UPPRÄTTANDE AV STÄDERNAS GLOBALA DIALOG OM 

INFORMATIONSSAMHÄLLET 

INGRESS 

Vi, de borgmästare som är signatärer till Helsingforsdeklarationen 
"Borgmästare världen över i samarbete för städernas globala dialog om 
informationssamhället", 

som är medvetna om att informationssamhället utgör en stor utmaning och 
ställer städerna inför en mängd olika frågor, förändringar och möjligheter, 
avseende allt från demokrati till kostnadseffektiva tjänster, inbegripet 
elektronisk handel och liknande, 

som tror att utvecklingen av informationssamhället bör gynna alla invånare, 
samhällen och människor världen över oavsett ras, social ställning, tro, kön, 
funktionshinder eller ålder, 

som inser vilken avgörande roll de lokala myndigheterna kan spela i allmänna 
frågor rörande styrelseformer, t.ex. klyftan mellan dem som har tillgång till 
information och dem som inte har det, "teknologisk analfabetism", bristfällig 
tillgång för allmänheten och brist på personer med rätt utbildning, 

som inser den viktiga roll som städer kan spela för utvecklingen av elektronisk 
förvaltning och demokrati, för införandet av utvecklande innovationer i 
tjänsterna till allmänheten, för att skapa ett gynnsamt företagsklimat samt 
främja ett allmänt införande av elektronisk handel och den nya ekonomin, 

som tror att globala dialoger är en förutsättning för ömsesidig förståelse, 
informationsutbyte och utveckling av bästa praxis i fråga om skapandet av ett 
globalt, fredligt och multikulturellt samhälle som präglas av sammanhållning och 
integration, 

som beaktar de viktiga erfarenheter som städer och lokala och regionala 
organisationer gör som pionjärer med införandet av informationssamhällets 
teknik i syfte att förbättra åtkomsten och tjänsterna för allmänheten, 
konsumentsamfunden och företagen, och att ett växande antal städer och 
lokala förvaltningar redan har uppnått mycket bra resultat i praktiken medan de 
flesta städerna fortfarande befinner sig i början av en inlärningsprocess, 

som beaktar att det redan finns en solid grund för utvecklingen av städernas 
globala dialog om informationssamhället, bland annat den gemensamma 
politiska plattformen för Telecities-nätet och de städer som deltog i tävlingen 
Global Bangemann Challenge, numera Stockholm Challenge Award, 

som beaktar att städernas globala dialog inleddes i Helsingfors den 23 
november 1999, vid ceremonin i samband med undertecknandet av 
Helsingforsdeklarationen, 



     

  

har samlats i staden Bremen den 2 juni 2000 och kommit överens om följande 
konstitution: 



     

  

NAMN 

Städernas globala dialog om informationssamhället är ett öppet, gemensamt 
raminitiativ som utgår från de deltagande städerna. En gemensam logotyp 
(Städernas globala dialog om informationssamhället – Global Cities Dialogue, 
GCD) har antagits och skall användas vid all verksamhet som genomförs inom 
ramen för GCD.   

SYFTE 

GCD skall vara en ram för strategisk debatt och insatser, och skall, utgående 
från de principer och åtaganden som fastställs i deklarationen, vara öppen för 
alla städer som undertecknat Helsingforsdeklarationen "Borgmästare världen 
över i samarbete för städernas globala dialog om informationssamhället". 

Helsingforsdeklarationen medföljer, och utgör en fast del av, denna 
konstitution. 

MEDLEMSKAP 

GCD är öppen för deltagande för alla städer i världen som efterlever gällande 
FN-föreskrifter. Medlemskapet förutsätter undertecknande av 
Helsingforsdeklarationen. Berörda organisationer och institutioner kan delta 
som observatörer. 

RÄTT TILL MEDLEMSKAP 

Rätt till medlemskap erhålls normalt sett genom särskilda ceremonier där 
städernas borgmästare kollektivt undertecknar Helsingforskonventionen. Dessa 
ceremonier syftar till att göra GCD mer synligt och politiskt relevant.  

Rätt till medlemskap kan också ges på skriftlig begäran från borgmästarna i de 
städer som önskar delta i dialogen och underteckna deklarationen. 

MEDLEMMARNAS RÄTTIGHETER OCH SKYLDIGHETER 

Alla medlemsstäder har rätt att delta i de olika verksamheter, evenemang och 
åtgärder som anordnas av GCD och har tillgång till all information och alla 
uppgifter och all dokumentation som GCD:s sekretariat kan tillhandahålla. 

Medlemsstäderna är skyldiga att efterleva och främja de principer och 
åtaganden som fastställts i Helsingforsdeklarationen, och skall samarbeta med 
andra städer och berörda stadsnätverk och -organisationer i syfte att främja 
GCD över hela världen. 

Medlemsstäderna kan avsätta resurser för att utveckla särskilda initiativ och 
främja sekretariatets eller andra medlemsstäders verksamhet. Berörda 
organisationer kan på förslag av medlemsstäder också bidra till GCD:s mål och 
medel genom att avsätta resurser för detta. 

Medlemsstäderna som ingår i styrelsen skall tydligt visa sitt engagemang för att 
erbjuda och genomföra särskilda åtgärder som kan bidra till att göra dialogen till 
ett relevant och givande företag. 



     

  



     

  

ORGANISATION 

GCD förvaltas av: 

• Generalförsamlingen 

• Styrelsen 

• Styrelsens ordförande och vice-orföranden 

• Styrelsens sekretariat 

Generalförsamlingen 

Generalförsamlingen består av medlemsstädernas borgmästare och vice 
borgmästare, respektive en utsedd hög politisk företrädare för staden. 
Generalförsamlingen skall övervaka GCD:s allmänna strategi och verksamhet, 
och särskilt ha till uppgift att 

• anta eventuella ändringar av konstitutionen, 

• utse ordföranden, vice-ordföranden och medlemmar i styrelsen, 

• behandla de frågor som förs upp på dess dagordning av styrelsen, 

• besluta om organisationens upplösning. 

Generalförsamlingen skall sammanträda minst en gång per år. 
Generalförsamlingen skall sammankallas genom en skriftlig kallelse till alla 
medlemsstäder senast två månader före mötet. Meddelande om 
generalförsamlingens möte skall skickas ut på ordförandens begäran eller på 
begäran av en tredjedel av styrelsens medlemmar. I meddelandet skall platsen 
för mötet samt en preliminär dagordning anges. 

Alla signatärstäder skall ha rätt att delta i GCD:s generalförsamling. Enskilda 
personer från medlemsstäder och behöriga observatörer har rätt att tala på 
generalförsamlingens möten. Däremot är det endast städernas borgmästare 
eller deras officiellt utnämnda företrädare som har rätt att rösta om ett 
gemensamt beslut krävs. 

Beslut skall genomföras oberoende av hur många städer som var 
representerade, genom enkel röstmajoritet. 

För varje generalförsamlingsmöte skall ett protokoll sammanställas där alla 
frågor som har behandlats och alla beslut som fattats skall tas upp. Alla 
medlemmar skall erhålla ett exemplar av detta protokoll. 

Styrelsen 

Styrelsen är en struktur som kan utvecklas och anpassas i storlek. Den består 
av ledande borgmästare eller deras delegerade politiska företrädare och skall 
utvecklas till en representativ grupp som uppvisar en god global jämvikt, med 



     

  

medlemmar från alla världens större regioner och observatörer från de 
viktigaste organisationerna. 

För att garantera kontinuiteten skall minst hälften av alla medlemmar i den 
första styrelsen utses för två år. Den andra hälften skall utses för en 
ettårsperiod. Därefter skall alla städer väljas för en tvåårsperiod. Städer som 
valts in i styrelsen kommer endast att kunna ansöka om återval för en enda 
ytterligare period. 

Styrelsen har till uppgift att fastställa GCD:s strategiska inriktning och se till att 
de strategiska principer och de åtaganden som fastställs i 
Helsingforsdeklarationen efterlevs. 

I detta syfte skall styrelsen utveckla och anta en årlig handlingsplan som 
omfattar enskilda initiativ och evenemang, gemensamma särskilda uppgifter 
som berör de viktigaste uppgifterna samt en informations- och 
kommunikationsstrategi, med särskild tonvikt på användningen av Internet som 
verktyg för kommunikation och deltagande. 

Styrelsen skall sammanträda minst två gånger per år, och så snart det krävs 
beslut i frågor som faller inom styrelsens behörighetsområde. Styrelsen skall 
sammankallas genom en skriftlig kallelse till alla styrelsemedlemmar minst två 
månader före mötet. 

Meddelanden om styrelsens möte skall skickas ut på begäran av ordföranden 
eller av tre styrelsemedlemmar. Meddelandet skall innehålla uppgifter om vilken 
dag och på vilken plats mötet skall äga rum, och ett utkast till dagordningen. 

Om en medlem i styrelsen inte deltar eller låter sig företrädas i tre på varandra 
följande möten skall medlemmen anses ha avsagt sig sitt medlemskap. 

För att styrelsen skall vara beslutför krävs det att minst ordföranden, eller en 
vice-ordförande, samt fyra andra medlemmar är direkt representerade. Normalt 
sett skall styrelsen fatta beslut genom samförstånd. Om det blir nödvändigt att 
genomföra omröstning skall besluten grundas på enkel majoritet. Om 
valresultatet blir oavgjort skall ordföranden ha utslagsrösten. För detta syfte kan 
ordföranden delegera sin röst till en vice-ordförande. 

Styrelsens resolutioner och beslut förs upp i protokollet som undertecknas av 
ordföranden eller en av vice-ordförandena och bevaras i en protokollbok. En 
kopia av varje mötesprotokollet skall skickas till var och en av de utnämnda 
företrädarna för medlemsstäderna. Protokollboken skall bevaras av 
sekretariatet. 

Ordförande och vice ordföranden  

Ordförande för styrelsen skall vara en borgmästare för en medlemsstad som 
väljs på två år av GCD:s generalförsamling, tillsammans med vice-
ordförandena och övriga styrelsemedlemmar. Nomineringar till ordförande och 
vice-ordförande kan läggas fram av styrelsen eller av minst sex medlemsstäder 
från olika länder. 



     

  

Ordföranden är GCD:s huvudrepresentant och skall leda styrelsens och 
generalförsamlingens möten. Ordföranden biträds av vice-ordföranden som vid 
behov också företräder GCD. Dessa vice-ordföranden skall utnämnas så att de 
representerar världens större regioner.  

Ordföranden och vice-ordförandena har rätt att avgå. Varsel om avgång skall 
ställas till styrelsen. 

Styrelsens sekretariat 

Styrelsen skall biträdas av ett sekretariat. Den stad där ordförandeskapet är 
inrättat skall ansvara för att sekretariatet har tillgång till tillräckliga resurser. 

ÄNDRINGAR I KONSTITUTIONEN 

Förslag till översyn av konstitutionen eller till upplösning av organisationen skall 
utgå från styrelsen eller från minst sex städer i olika länder. Medlemsstäderna 
skall informeras om förslagen minst två månader före det möte för 
generalförsamlingen där förslagen skall behandlas. 

Beslut om ändring av konstitutionen eller upplösning av organisationen kan 
endast fattas med minst två tredjedels majoritet av de medlemsstäder vars 
företrädare deltar i mötet. Elektronisk omröstning skall möjliggöras.  

Städer som deltog i Think-tank-toppmötet i Bremen bekräftar att 
konstitutionen har antagits den 2 juni 2000. 
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